
G- selezione medici ortopedia pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°736 del 05.07.2011

OGGETTO: PUBBLICA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA

DI POSTI DELLA POSIZIONE FUNZIONALE DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA. AMMISSIONE CONCORRENTI – APPROVAZIONE

ATTI E FORMAZIONE GRADUATORIA DI MERITO. ASSUNZIONE A TEMPO

DETERMINATO.

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

RICHIAMATE le deliberazioni n. 1339 del 14.09.2010 di Indizione Pubblica Selezione,
per titoli e colloquio, per la copertura temporanea di posti di Dirigente Medico – Disciplina
Ortopedia e Traumatologia e n. 566 del 10.05.2011 con la quale sono stati riaperti i termini
della stessa;

RITENUTO che alla predetta Selezione sia stata data sufficiente diffusione tramite la
pubblicazione nei due quotidiani isolani;

DATO ATTO che alla data di scadenza per la presentazione delle domande di
partecipazione alla Selezione di cui all'oggetto, sono pervenute a questa Azienda USL le
seguenti domande di ammissione:

1 CABRAS EMANUELE ORISTANO 22.02.1977

2 CHELO CLAUDIO CAGLIARI 13.05.1972

3 DEIDDA LIVIO VILLACIDRO 26.05.1974

4 DESSI’ SIMONE SASSARI 17.11.1980

5 FIORE ALESSANDRO BUDDUSO’ 30.08.1974

6 FOIS ANTONIO SASSARI 22.04.1980

7 GADDEO LAURA NUORO 22.08.1977

8 GUALA ALESSIO ORISTANO 22.04.1964

9 MAMELI LUIGI CAPOTERRA 15.02.1965

10 MARRAS FRANCESCO SASSARI 09.08.1973

11 RUIU ANDREA GRAZIANO NUORO 10.11.1970

12 RUIU GIOVANNI ANDREA ORISTANO 22.06.1954

13 SABA PAOLO SASSARI 11.10.1978

14 SANNA ANGELINO ALGHERO 29.09.1971

15 SANNA PAOLO ARBOREA 29.04.1957

16 SOLLAI DANIELA CAGLIARI 15.01.1981

17 VINCI ANDREA CAGLIARI 01.09.1976



G- selezione medici ortopedia pag. 2 di 4

RITENUTO di non dover ammettere alla selezione la dott.ssa Laura Gaddeo in quanto
non risulta in possesso della specializzazione richiesta dal bando;

DATO ATTO che la commissione risulta così composta:

dott. Bruno Masata Direttore dell’Unità Operativa di Ortopedia e Traumatologia
dott. Pier Luigi Pittalis Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia;

VISTO il verbale dei lavori del collegio esaminatore, agli atti del Servizio del Personale,
nel quale sono stabiliti i criteri da seguire per l'attribuzione del punteggio;

RITENUTO di dover procedere alla predisposizione della graduatoria di merito in base
alla valutazione dei titoli presentati e al colloquio sostenuto dai candidati, che con la presente
si approva, ai fini del conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato;

VISTA la richiesta del 20.06.2011, con la quale il dott. Bruno Masala, Direttore
dell’Unità Operativa di Ortopedia e Traumatologia del Presidio Ospedaliero “San Francesco” di
Nuoro, chiede la sostituzione del dott. Giovanni Battista Orani, in aspettativa senza assegni, e
dei dott.ri Giancarlo Melis e Guido Piredda, cessati dal servizio per trasferimento presso altra
Azienda, al fine di ovviare alla carenza di organico di personale medico e garantire le
inderogabili esigenze di servizio, tenuto conto dell’approssimarsi delle ferie estive e
dell’aumento di lavoro che ciò comporta;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione a tempo determinato dei candidati
classificatisi dal 1° al 3° posto nella graduatoria in parola, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs.vo
368/2001;

VISTO il CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria;

VISTI i DD.PP.RR. 487/94 e 483/97;

VISTO il D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del
17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo:

 di ammettere alla Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di
posti nella posizione di Dirigente Medico – Disciplina Ortopedia e Traumatologia, i
concorrenti elencati in premessa;



G- selezione medici ortopedia pag. 3 di 4

 di non ammettere Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di
posti nella posizione di Dirigente Medico – Disciplina Ortopedia e Traumatologia la
dott.ssa Laura Gaddeo, in quanto non risulta in possesso della specializzazione richiesta
dal bando;

 di prendere atto, dalla lettura dei verbali a cura del collegio esaminatore, della
mancata presentazione al colloquio dei dott.ri Livio Deidda e Francesco Marras e della
conseguente formazione della graduatoria di merito relativa alla Selezione in oggetto,
come di seguito riportata:

Nome e Cognome Titoli Colloquio Totale

1 RUIU GIOVANNI ANDREA 14,33 30 44,33

2 GUALA ALESSIO 11,00 30 41,00

3 CHELO CLAUDIO 13,00 27 40,00

4 SANNA ANGELINO 11,05 27 38,05

5 FOIS ANTONIO 6,80 30 36,80

6 FIORE ALESSANDRO 6,58 29 35,58

7 CABRAS EMANUELE 10,53 25 35,53

8 SANNA PAOLO 12,10 23 35,10

9 DESSI’ SIMONE 6.60 28 34,60

10 VINCI ANDREA 7,23 27 34,23

11 SOLLAI DANIELA 7,02 27 34,02

12 RUIU ANDREA GRAZIANO 12,28 21 33,28

13 SABA PAOLO 6,37 26 32,37

14 MAMELI LUIGI 10,70 21 31,70

 di autorizzare l’assunzione a tempo determinato dei dott.ri Giovanni Andrea Ruiu, Alessio
Guala e Claudio Chelo, da destinare all’Unità Operativa di Ortopedia e Traumatologia del
Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro;

 di stabilire che n. 1 assunzione è disposta, ai sensi del D. Lgs.vo n. 368/2001, in
sostituzione del dott. Giovanni Battista Orani, in aspettativa senza assegni per un periodo
di otto mesi e n. 2 assunzioni sono disposte per un periodo di otto mesi;

 di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

La spesa presunta di € 145.000,00 graverà sul conto 0509010101 denominato “Costi per il
Personale Medico del Ruolo Sanitario ” sull’esercizio 2011.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Giovanna Chierroni



G- selezione medici ortopedia pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 05.07.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Personale R

Direzione Sanitaria “San Francesco” di Nuoro I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


